令和５年11月21日

県政記者クラブ報道機関 各位

山形県産業労働部雇用・産業人材育成課

本県選手８名入賞！第61回技能五輪全国大会の結果について

愛知県国際展示場（愛知県常滑市）を主会場に開催された「第61回技能五輪全国大会」（11月

17日（金）～11月21日（火））に本県選手28名が参加したところ、入賞者は下記のとおりでしたの

でお知らせします。

なお、家具職種の選手については、大会史上初となる３連覇を果たしています。

記

１ 本県参加選手の結果

入賞者数  ８名（金賞１名、銀賞３名、銅賞１名、敢闘賞３名）

        ※入賞者一覧は別紙のとおり

２ 大会概要

技能五輪全国大会は、青年技能者の技能レベル日本一を競う技能競技大会であり、青年技能

者に努力目標を与え、若年層の技能向上を図るとともに、広く国民に技能の重要性・必要性を

アピールし、技能尊重気運の醸成に資することを目的に毎年開催されている。

・ 競 技 会 場  愛知県国際展示場 他 12 会場

・ 主 催   厚生労働省、中央職業能力開発協会

・ 職種及び参加者  41 職種 1,010 名（うち山形県 15職種 28 名）

【問合せ先】

産業労働部雇用・産業人材育成課

産業人材育成専門員 西堀

電 話：023-630-2389

報道監 産業労働部次長 岡崎

（別紙）

第61回技能五輪全国大会 入賞者一覧

成績 職種 氏名 所属

金賞 家具 石橋
いしばし

 葵
あおば

 株式会社天童木工

銀賞

精密機器組立て 渡部
わたなべ

 大翔
だ い と

 東北エプソン株式会社

日本料理

本田
ほ ん だ

 朱々
す ず

 株式会社旅館古窯

髙山
たかやま

 未緒
み お

鶴岡市立加茂水族館

レストラン沖海月

銅賞 建築大工 正野
ま さ の

 広一
こういち

 株式会社ウンノハウス

敢闘賞

建築大工 新関
にいぜき

 将
しょう

 株式会社大沼建築

洋裁 國
くに

谷
や

 茉
ま

央
お

 専門学校山形Ⅴ．カレッジ

レストランサービス 横山
よこやま

 美咲
み さ き

 株式会社スペシャルデイ・インク